fieri, alio modo ut in facto esse. Non autem debuit significari conversio in hac forma ut in fieri, sed ut in facto esse. Primo quidem quia hæc conversio non est successiva, ut supra dictum est (quæst. lxxv. art. 5.) sed instantanea: in hujusmodi autem mutationibus fieri non est nisi factum esse. Secundo quia ita se habent formæ sacramentales ad significandum effectum sacramenti, sicut se habent formæ artificiales ad representandum effectum artis. Forma autem artificialis est similitudo ultimi effectus, in quem fertur intentio artificis; sicut forma artis in mente ædificatoris est forma domus ædificatæ principaliter, ædificationis autem per consequens. Unde & in hac forma debet exprimi conversio ut in facto esse, ad quod fertur intentio. Et quia ipsa conversio exprimitur in hac forma ut in facto esse, necesse est quod extrema conversionis significetur, ut se habent in facto esse conversionis. Tunc autem terminus *ad quem* habet propriam naturam suæ substantiæ; sed terminus *a quo* non manet secundum suam substantiam, sed solum secundum accidentia, quibus sensui subjacet, & ad sensum determinari potest. Unde convenienter terminus conversionis *a quo* exprimitur per pronomen demonstrativum relatum ad accidentia sensibilia, quæ manent; terminus autem *ad quem* exprimitur per nomen significans naturam ejus in quod fit conversio; quod quidem est torum corpus Christi, & non sola caro ejus, ut dictum est (quæst. lxxvi. art. 1. ad 2. & art. 2.) Unde hæc forma est convenientissima: *Hoc est corpus meum*.

Ad primum ergo dicendum, quod fieri non est ultimus effectus hujus consecrationis, sed factum esse, ut dictum est (in corp. art.) & ideo hoc potius exprimi debet in forma.

Ad

(1) De illis tantum verbis, *Hoc est corpus meum*, vers. 16 quæ similiter Marc. 14. vers. 22. exprimitur; tamen Luc. 22. vers. 19. subjungitur etiam, *quod pro vobis datur*: sicut & 1. ad Corinth. 11. vers. 24. *quod pro vobis traditur*, Græce autem *κλάσσω*, id est, *quod pro vobis frangitur*: Nisi forte *δίδωμι* sibi legere visus est qui reddidit latine apud Apostolum *traditur*: quod Lucas in præsentem posuit *δίδωμι*, seu *datur*. In Liturgia porro S. Jacobi, *Hoc est corpus meum quod pro vobis frangitur & datur* (*κλάσσω & δίδωμι*) in remissionem peccatorum: In Liturgia S. Marci, *quod pro vobis frangitur & distribuitur* (*διδώμι*) &c. In Liturgia S. Basilii & Chrysoctomi *quod pro vobis frangitur in remissionem peccatorum*: In Liturgia S.

Petri, *Hoc est corpus meum quod pro vobis frangitur*, nec amplius; In Liturgia quoque S. Gregorii sic tantum, *Hic est corpus meum*: Sed in Sacramento, *Hoc est enim*; Et vero non dubium quin verba illa, *Hoc est corpus meum*, de quibus omnes uniformiter conveniunt, ad essentiam consecrationis pertineant, sicut hic explicatur. Hinc de proditione judæ Chrysoctomus non multum ante finem: *Stat Sacerdos figuram implens* (inquit) *& hæc verba præferens, Hoc est corpus meum, sed virtus Dei est & gratia qua operatur: Hoc verbum proposita transformat* (*μεταρρῶσται*) Ut & Gregorius Nyssenus orat. catechetica magna cap. 37. versus finem, *Statim per verbum panis transmutatur in corpus Verbi sicut dictum est a Verbo, Hoc est corpus meum, &c.*

Ad secundum dicendum, quod sermo Dei operatus est in creatione rerum, qui etiam operatur in hac consecratione; aliter tamen, & aliter. Nam hic operatur effective, & sacramentaliter, idest secundum vim significationis: & ideo oportet in hoc sermone significari ultimum effectum consecrationis per verbum substantivum indicativi modi, & presentis temporis. Sed in creatione rerum operatus est solum effective; quæ quidem efficientia est per imperium suæ sapientię: & ideo in creatione rerum exprimitur sermo divinus per verbum imperativi modi, secundum illud Gen. 1. 3. *Fiat lux, & facta est lux.*

Ad tertium dicendum, quod terminus a quo in ipso facto esse conversionis non retinet naturam suæ substantię, sicut terminus ad quem. Et ideo non est simile.

Ad quartum dicendum, quod per hoc nomen *meum*, quod includit demonstrationem primæ personæ, quæ est persona loquentis, insufficienter exprimitur persona Christi, ex cuius persona hæc proferuntur, ut dictum est (art. præc.)

Ad quintum dicendum, quod hæc conjunctio enim apponitur in hac forma secundum consuetudinem Romanæ Ecclesiæ, a B. Petro Apostolo derivatam (1) & hoc propter continuationem verba præcedentia: & ideo non est de forma, sicut nec verba præcedentia formam.

A P P E N D I X.

EX art. habes primo: quomodo per rationem interimas hæresim *Erasmii Roterodami* (in primam ad Corinth. cap. 11. ut refert Joseph Angles ord. minor.) dicentis: quod: *Hoc est corpus meum*, significat solum presentiam corporis Christi, non panis conversionem. Et suspectam propositionem ejusdem (in primam ad Corinthios, in principio paraph. ut refert idem Joseph) dicentis; *Utinam Paulus explicuisset, quibus verbis esset consecrandum*. Ac si dixerit aperte *Erasmus*: quod Apostolus non explicavit, quibus verbis sit consecrandum. Volens forsan, hoc gladio mellito suæ fictæ querimonię asserere,

quod nos ex litteris sacris nescimus adhuc, quibus verbis sit consecrandum. Quod est hæresis manifesta. Et hæreticas expositiones *Joannis a Lasco*, a quo *Alascani*, dicentis: *Hoc est corpus meum*, idest hoc, non quod fuit panis, sed tota hæc actio cœnæ, est corpus meum. Item alias undecim ejusdem extorsiones, quibus detorquet verba cœnæ Domini; quas (ut plenius de hoc instruaris) vide in *Erasmii Alberi* libro secundo contra *Carolostadium*. Et hæreticalem imposturam, quam confingit *Gaspar Suencfeldius* (ut refert *Gabriel Prateolus*, titul. *Suencfeldiani*) dicens: *Hoc est corpus meum*, idest ex prædicato fit subiectum, ut fit sensus, corpus meum est hoc, sc. panis, vel cibus. Et hæreticam stropham *Carolostadii* (ut refert idem *Prateolus*, in *Antilusberani*) dicentis: *Hoc est corpus meum*, idest, hoc, quod hic affidet mensæ, est corpus meum; Vel hoc est, idest significat. Secundo vides: quomodo per rationem ostendas, illas omnes merito damnari a *Matth. 26. Mar. 14. Luc. 22. & 1. Corinth. 11. Hoc est corpus meum*. Item a Concilio *Triden. sess. 13. capit. 1.* sic exponente, ideoque prædicta hæreticalia damnan- te, in hæc verba. „ Majores nostri om- „ nes, quotquot in vera Christi Ecclesia fue- „ runt, qui de sanctissimo sacramento disse- „ ruerunt, apertissime professi sunt: hoc tam „ admirabile sacramentum in ultima cœna „ Redemptorem nostrum instituisse, cum post „ panis, vinique benedictionem se suum ip- „ sius corpus illis præbere, ac suum sangui- „ nem disertis, ac perspicuis verbis testatus „ est. Quæ verba a sanctis Evangelistis com- „ memorata, a Divo Paulo postea repetita „ cum propriam illam, & apertissimam si- „ gnificationem præferant, secundum quam „ a Patribus intellecta sunt: indignissimum „ sane flagitium est, ea a quibusdam con- „ tentiosis, & pravis hominibus ad fictios, „ & imaginarios tropos, quibus veritas carnis „ & sanguinis Christi negatur, contra uni- „ versum Ecclesiæ sensum detorqueri: quæ „ tanquam columna, & firmamentum veritatis „ hæc ab impiis hominibus excogitata com- „ menta, velut satanica, detestata est, gra- „ to semper, & memore animo præstantissi- „ mum

(1) Nec tamen apponitur in Liturgia S. Petri, ut nec S. Jacobi, Basilii & Gregorii ut sup. tom 13. Bibliothecæ Patrum: Nisi quod ad calicis consecrationem in hac ultima exprimitur, ut & *Matth. 26. ver. 26.* In Liturgia vero S. Marci utrinque adhi-

betur tum in consecratione corporis tum sanguinis: Tameñ neutrobique a Christo dictum referatur *Marc. 14. vers. 22. & 24.* ut nec *1. ad Corinth. 11. vers. 24. & 25.*

„mum hoc Christi beneficium agnoscens . „
 Hæc ibi . Item a Concilio *Florentino* quod tanquam exponens scripturas , & specialiter Apostolum Paulum , ait . „ Verum , quia in „supra scripto decreto Armenorum non est „explicata forma verborum , quibus in consecratione corporis , & sanguinis Domini sacrosancta Romana Ecclesia , Apostolorum Petri , & Pauli doctrina , & auctoritate firmata semper uti consueverat , illam præsentibus ediximus inferendam . In consecratione Corporis Domini hac utitur forma verborum . Hoc est enim corpus meum . Sanguinis vero . Hic est enim calix sanguinis mei , novi , & æterni testamenti , mysterium fidei , qui pro vobis , & pro multis effundetur in remissionem peccatorum . (*Et infra*) Datum Florentinæ in publica sessione synodali solemniter in Ecclesia domus S. Mariæ Novellæ celebrata „ 1441. prid. nonas Februarii . „ Hæc ibi . Quæ ideo in ultimis annotata sunt hic , ut scias quærendo hanc additionem factam decreto Armenorum invenire authentice , inter constitutiones multas Concilii *Florentini* super diversorum uniones . Verba præmissa hujus Concilii *Florent.* conferas cum ejusdem verbis de forma sacramenti supra recitatis , *art. 1. appen.* Ex ex utrorumque insimul constructione conjicies in particulari , quid sit dicendum de Christo , an sc. his duabus formis (*Taceo ly enim*) totidem verbis expressis usus sit in consecratione . Pro qua re & faciet considerare simul verba ultimo in eadem append. ex decretali Papæ *Innocentii* adducta , sc. *Credimus igitur* , &c. Et considerare *art. 3. respon. ad nonum argumentum* ; & etiam ejus appen. Ex præmissis itaque Conciliorum dictis patet ; quid respondendum sit *Erasmio Roterodamo* conquerenti per *ly utinam Paulus* , &c. Quod scilicet , quia visus est in tali anxia querela imitari Judæos olim post tam aperta de Christo testimonia dicentes : *Quousque animam nostram tollis ? Si tu es Christus , dic nobis palam* ideo nil aliud , nisi consimile illis responsum cum suis audire meretur . Loquor vobis in Evangelio , in Apostolo , in tot , qui fuerunt de mea Ecclesia etiam ab initio , Patribus , in for-

mis , quibus utitur Ecclesia Romana verbo meo (*Tu es Petrus* , &c.) aperte fundata ; & non creditis . Ex supradictis etiam omnibus , atque citatis , patere potest , quod illa ejusdem *Erasmi* propositio , sc. *Nusquam legitur expresse* , quibus verbis Christus consecraveris (quam pro suspecta , & scandalosa adducit *Jacobus Lop. Ziuniga* post suum itinerarium) ignorantiam ipsius *Erasmi* in Theologicis veraciter infert . Sed , quid mirum , si purus Grammaticus Theologiam , etiamsi præsumat , ignoret ? Nec *ly expresse* , quo vastitatem contegit , eum facit Theologum ; sed magis Grammaticum arguit : qui non sensum verborum , sed verba nuda , legit . Cæterum ad illam ejusdem negantem conversionem per *ly Hoc est corpus meum* significari , profertur damnatio manifesta ex Concilio *Trid. sess. 13. c. 3. 4. & can. 2.* Item ex Concilio *Lateranensi* sub *Innoc. III.* & ex Concilio *Florent.* immo etiam ex Evangelico textu bene intellecto . De quibus omnibus vide tu supra articulo. num. 107. 116. 118. 120. 122. cum *Elucid.* Tertio vides : quomodo &c.

ARTICULUS III. 466

Utrum hæc sit conveniens forma consecrationis vini : Hic est calix sanguinis mei &c.

IV. dist. vlti. quest. 11. art. 3. quest. 1. & 3.

AD tertium sic proceditur . Videtur quod hæc non sit conveniens forma consecrationis vini : *Hic est calix sanguinis mei , novi , & æterni testamenti , mysterium fidei qui pro vobis , & pro multis effundetur in remissionem peccatorum* . Sicut enim panis convertitur in corpus Christi ex vi consecrationis , ita & vinum in sanguinem Christi , sicut ex prædictis patet (*quæst. lxxvi. att. 1. 2. & 3.*) Sed in forma consecrationis panis ponitur in recto corpus Christi , nec aliqui foraliud additur . Inconvenienter ergo in hac addita ponitur sanguis Christi in obliquo , & : *Hic est calix* (1) calix in recto , cum dicitur *calix*

(1) Id est præter sanguinem exprimitur ; quod est expressioni addi sed non constructioni , cum præmittatur , *Hic est calix* & subjungatur *sanguinis mei* , juxta formam quam usurpamus , & quæ in Liturgia S. Gregorii ut supra sic habetur ac in Sacramentario

similiter : Matthæi enim 26. vers. 27. sic tantum *Hic est sanguis meus novi Testamenti qui pro multis effundetur in remissionem peccatorum* : Ut & Marc. 14. vers. 24. iisdem verbis præter ultima duo quæ omittit : Lucæ autem 22. vers. 20. *Hic est calix novus*

calix sanguinis mei.

2. Præterea . Non sunt majoris efficaciz verba quæ proferuntur in consecratione panis quam ea quæ proferuntur in consecratione vini, cum utraque sint verba Christi . Sed statim dicto, *Hoc est corpus meum*, est perfecta consecratio panis . Ergo statim cum dictum est, *Hic est calix sanguinis mei*, est perfecta consecratio sanguinis : & ita ea quæ sequuntur, non videntur esse de substantia formæ, præsertim cum pertineant ad proprietates hujus sacramenti,

3. Præterea . Testamentum novum pertinere videtur ad internam inspirationem, ut patet ex hoc quod Apostolus ad Heb. viii. 8. introducit verba quæ habentur Hierem. xxxi. 31. *Consummabo super domum Israel Testamentum novum dando leges meas in mentem eorum* . Sacramentum autem exterius visibiliter agitur . Inconvenienter ergo in forma sacramenti dicitur, *Novi Testamenti* .

4. Præterea . Novum dicitur aliquid ex eo quod est prope principium sui esse . Aeternum autem non habet principium sui esse . Ergo inconvenienter dicitur, *Novi, & æterni* : quia videtur contradictionem implicare .

5. Præterea . Occasiones erroris sunt hominibus subtrahendæ, secundum illud Isa. lvii. 14. *Auferse offendicula de via populi mei* . Sed quidam erraverunt ; æstimantes mystice solum esse corpus, & sanguinem Christi in hoc sacramento . Ergo in hac forma inconvenienter ponitur, *Mysterium fidei* .

6. Præterea . Supra dictum est (quæst. lxxiii. art. 3. ad 3.) quod sicut baptismus est sacramentum fidei, ita Eucharistia est sacramentum caritatis . Ergo in hac forma magis debet poni caritas quam fides .

7. Præterea . Totum hoc sacramentum, & quantum ad corpus, & quantum ad sanguinem, est memoriale dominicæ passionis,

secundum illud I. Corinth. xi. 26. *Quoscumque manducabitis panem hunc, & calicem bibetis, mortem Domini annuntiabitis* . Non ergo magis debuit in forma consecrationis sanguinis fieri mentio de passione Christi & ejus fructu, quam in forma consecrationis corporis ; præsertim cum Luc. xxii. 19. Dominus dixerit : *Hoc est corpus meum, quod pro vobis (*) tradetur* .

8. Præterea . Passio Christi, ut supra habitum est (quæst. xlvi. & xlix. art. 2.) ad sufficientiam profuit omnibus, quantum vero ad efficientiam profuit multis . Debit ergo dici, *Qui effundetur pro omnibus*, aut *pro multis*, sine hoc quod adderetur, *pro vobis* .

9. Præterea . Verba quibus hoc sacramentum conficitur, efficaciam habent ex institutione Christi . Sed nullus Evangelista recitat Christum hæc omnia verba dixisse . (1) Ergo hæc non est conveniens forma consecrationis vini .

Sed contra est quod Ecclesia ab Apostolis instructa utitur hac forma in consecratione vini . (2)

Respondeo dicendum, quod circa hanc formam est duplex opinio . Quidam enim dixerunt, quod de substantia formæ hujus est hoc solum quod dicitur, *Hic est calix sanguinis mei*, non autem ea quæ sequuntur . Sed hoc videtur inconveniens : quia ea quæ sequuntur, sunt quædam determinationes prædicari, idest sanguinis Christi : unde pertinent ad integritatem ejusdem locutionis .

Et propter hoc sunt alii qui melius dicunt quod omnia sequentia sunt de substantia formæ usque ad hoc quod postea sequitur, *Hæc quotiescumque feceritis*, quod pertinet ad usum hujus sacramenti : unde non est de substantia formæ . Et inde est quod sacerdos eodem ritu, & modo, scilicet tenendo calicem in manibus, omnia hæc verba profert . Lucæ etiam xxii. interponuntur verba sequentia ver-

vum Testamentum in sanguine meo qui pro vobis fundetur : Ut & I. ad Corinth. xi. vers. 25. *Hic calix novum testamentum est in meo sanguine* ; sine addito illo Lucæ *qui pro vobis fundetur* : vel ex græco *ἐκχυσίονος qui pro vobis funditur* ; non ad sanguinem sed ad calicem referendo, quia *ἐκχυσίονος* quod est nominativum præsens cum dativo *αἵματι* ablativum supplente, idest sanguine, nullo modo construi potest, sed cum nominativo *ποτήριον* seu *calix* vel *potium* construi debet .

(*) *Vulgata* datur .

(1) Ut patet ex his quæ ad marginem præmi-

simus .

(2) An sic instructa vero ut ex Apostolorum instructione formam illam usurpet? Atqui aliter in veteribus Liturgiis habetur : in Jacobi & Marci Liturgia : *Hic est sanguis meus novi testamenti qui pro vobis & pro multis effunditur & datur* (sive distribuitur, *ἐκχυσίονος καὶ δίδωμεν*) in remissionem peccatorum : In Liturgia Basilii & Chrysostomi *ἐκχυσίονος* tantum, seu *qui pro vobis effunditur*, ut supra : Imo in Liturgia S. Petri præcise, *Hic est sanguis meus*, de quibus *mon* .

verbis præmissis, cum dicitur : *Hic calix novum testamentum est in meo sanguine*. Dicendum est ergo, quod omnia prædicta verba sunt de substantia formæ; (1) sed per prima verba, cum dicitur *Hic est calix sanguinis mei*, significatur ipsa conversio vini in san-

guinem, eo modo quo dictum est (art. præc.) in forma consecrationis panis, per verba autem sequentia designatur virtus sanguinis effusi in passione, quæ operatur in hoc sacramento; quæ quidem ad tria ordinatur. Primum quidem, & principaliter ad adipiscendam æter-

(1) Perplexus locus, tum quoad sensum quem hic intendit S. Thomas, tum quoad rei veritatem. Nam quoad sensum quidem S. Thomas sunt qui de substantia formæ perinde dictum velint ac de integritate formæ: ut non ad essentiam consecrationis hæc omnia, sed ad perfectionem pertineant: sicut digiti dici possunt de substantia, quamvis, de essentia corporis non sint, ait Soto 4. sentent. dist. 8. qu. Sic intelligi autem probant, quia præmittit S. Thom. quod ad integritatem loquutionis ea pertinet; ac subiungit quod cum dicitur *Hic est calix sanguinis mei*, significatur ipsa conversio vini in sanguinem sicut in forma consecrationis panis: unde inferunt quod hæc etiam conversio per illa efficitur: quia verba in Sacramento efficiunt quod significant: & sic alia non pertinent ad essentiam. Cajetanus ad articulum primum de substantia formæ vult intelligi non quod sine his verbis non sit forma, sed quod omnis illis non sit forma perfecta: Et quia sensit non satis convenire textui glossam istam, subiungit quod si auctor (seu S. Thomas) oppositum sensit, opinative loquutus est; Tum concludit: *Omissa igitur superflua curiositate quid opinatus sit in re clarificata hic vel ille Theologus, sufficere nobis debet ex solido fundamento veritatem cognoscere*. Quod in illius veteribus tantum Commentariis non in novis habetur quia expungi iussit Pius quintus cum toto ibi præcedente additamento, quod minus vere vel reverenter dictum videretur. E contrario Paludanus & Capreolus 4. sent. dist. 9. sicut & S. Antoninus 3. parte sue Summæ tit. 13. cap. 6. §. 2. sic intelligi de substantia formæ volunt omnia illa verba ut sine illis forma non sit: Et sic videtur plane intellexisse S. Thomas, cum & imo ad corinth. 11. lect. 6. refellat eos ex professo qui non omnia esse de necessitate formæ opinantur, illudque non videri convenienter dictum probet. Nec repugnant quæ superius notata sunt: Nam ex integritate loquutionis necessitatem infert absolutam omnium quæ ad illam pertinere vult, ut ex utroque loco patet, nec ad integritatem formæ pertinere satis convenienter dicerentur, nisi ad essentiam pertinerent, cum alioqui superflua videri possent quoad formam quæ sine illis vera & effectiva esset: Quod autem ait per hæc verba præcise *Hic est calix sanguinis mei* vel *Hic est sanguis meus* conversionem vini significari, materialiter tantum & grammaticè subintelligi debet, quia hoc verba præ se ferunt, quamvis omnia quæ sequuntur supponat ad formalem significationem ex instituto Christi pertinere, quia vel ab Evangelistis hæc dixisse refertur Christus, vel putatur hæc Apostolis tradidisse, ut ex adiunctis patet. Unde In 1. ad 1. ad Corinth. ubi supra: *Quia* (inquit) *formæ Sacramentorum significando efficiunt totum pertinet ad*

vim effectivam. An vere porro? Non putat Cajetanus in veteribus ut iam supra Commentariis, & indubie sentiendum vult quod hæc tantum quatuor verba necessaria sint, *Hic est sanguis meus* quia hæc tantum Græci dicunt: Atqui Græcorum Rituale addit etiam novi Testamenti qui pro vobis effunditur; sicut & supradictæ non tantum Basilii & Chryostomi sed Jacobi & Marci Liturgiæ: Quidni potius Liturgiam expressit S. Petri ubi hæc tantum verba continentur, ut supra; Quidni quod Ambrosius ait lib. 4. de Sacramentis cap. 5. *Calicem benedixit, & Apostolis suis tradidit dicens, Accipite & bibite, Hic est enim sanguis meus*: Quidni quod Cyprianus (vel apud illum auctor sermonis de Cæna Domini) *Ex quo a Domino dictum est, Hæc est caro mea & Hic est sanguis meus, quotiescunque his verbis & hac fide actum est, panis iste supersubstantialis & calix benedictione solemniter sacraus, ad totius hominis vitam salutemque proficit*, &c. Et quod Innocentius lib. 4. de mysteriis Missæ cap. 6. *Cum ad prolationem verborum, Hoc est corpus meum, Hic est sanguis meus, Sacerdos conscia, credibile iudicatur quod Christus ea dicendo consecraverit*? At nec Innocentius. nec Ambrosius, nec Cyprianus (vel apud illum alius auctor) sic loquuntur ut ex professo formam integram ponant; sed Innocentius quidem ad eos refellendos qui Christum contendebant benedicendo tantum consecrassè, nec verba ulla proferendo; cæteri autem duo ad veritatem Eucharistiæ per hæc verba quæ illam expressissè indicant, asserunt. De Liturgia Petri dici potest quod cum in Liturgia Marci, qui discipulus Petri fuit, contineatur plus aliquid sicut & in antiquis quæ notatæ sunt Liturgiis, non est adeo certa illius fides ut ei sit necessario inhærendum. Unde hoc non obstante Gregorius eandem formam in Missa sua tradit quam nos in nostra usurpamus: Hoc non obstante Paludanus & Capreolus & Antoninus ubi supra, imo Albertus Magnus 4. sent. dist. 8. necessariam eam esse volunt: Hoc non obstante Pius V. in Catechismo suo part. 2. cap. 4. §. 21. *Opus est* (inquit) *ut Sacerdos Eucharistiæ formam cognitam & perspicuam habeat: Eam igitur his verbis comprehendit certo credendum est: Hic est calix sanguinis mei novi & æterni Testamenti, mysterium fidei, qui &c. Tametsi §. 22. addat quod nemo de hac forma dubitare poterit, si quod antea de forma consecrationis panis dictum est attendatur; constat enim iis verbis quæ vini substantiam in sanguinem Domini converti significant huius elementi* (seu Sacramenti) *formam contineri*: Sed ad significationem formalem ut iam supra referri debet, non ad materialem & grammaticam tantum. Unde subiungit; *Quare cum verba illa hoc aperte declarans, perspicuum est aliam formam constituendam non esse*: Quasi